Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Av. 1590, nº 430 –Balneário Itapoá –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

1/2

ATA DE SESSÃO PUBLICA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 16/2011
PROCESSO 40/2011

Aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e onze, às 09h30min, na sede da Prefeitura Municipal de

Itapoá/SC, reuniram-se a Pregoeira Oficial do Municipio, Sra. FERNANDA CRISTINA ROSA conforme

Decreto nº 1108/2010, e a Equipe de apoio, composta por Isabela Raicik Dutra Pohl e Carlito Joaquim

Custódio Júnior, conforme Decreto nº 1299/2011, para os procedimentos inerentes a Sessão de Pregão

em epigrafe, conforme respectivo Edital  e seus anexos. A Pregoeira deu início a sessão esclarecendo aos

presentes o que segue:

1. Primeiramente realizou-se o credenciamento do representante presente, a saber:

1 - Empresa: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA
CATARINA S. A.

CNPJ: 83.052.191/0024-59

Representante: Onevio Antonio Zabot

CI. RG: 2.514.406 SSP/SC

Horário: 08H:06M

Protocolo: 369

2. Nesta fase de credenciamento, após analisados os documentos foi achado conforme.

3. Em seguida foram abertos os envelopes de proposta da empresa credenciada e que vistados

por todos os presentes foi  achado conforme, e anunciado seu valor em voz alta.

4. Dando seguimento  ao certame passou-se a fase de lances, conforme segue:

Empresa Item
Quant.
(meses)

Proposta
(Valor Mensal)

Valor Total
Estimado

Valor Total
após lance

EMPRESA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO
RURAL DE SANTA CATARINA
S. A.

Serviço de Assistência
Técnica e Extensão
Rural, conforme PAT .

06 R$ 3.201,38
R$

19.208,28
R$

19.200,00

5. Nesta fase, registra-se o valor total da licitação de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)

em 06 (seis)  parcelas de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) .

6. Foi observado pela pregoeira que o valor orçado pela Secretaria de Agricultura e Pesca foi de

19.208,28  (dezenove mil duzentos e oito reais e trinta e oito centavos).

7. Em seguida foi aberto o envelope de habilitação da empresa vencedora da fase de lances, que

vistado por todos os presentes foi achado conforme.

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Av. 1590, nº 430 –Balneário Itapoá –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

2/2

8. Nada mais havendo, digno de nota, encerra-se a presente que vai assinada por todos os

presentes.

Encerramento às  10h30m.

Itapoá, 18 de julho de 2011.

FERNANDA CRISTINA ROSA
PREGOEIRA OFICIAL

 ISABELA RAICIK DUTRA POHL
 MEMBRO

CARLITO JOAQUIM CUSTÓDIO JÚNIOR
MEMBRO

Licitantes:

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE
SANTA CATARINA S. A.
NOME: Onevio Antonio Zabot